4WRZ…J; 4WRH…J 1/6
RD 29 115-M/07.00
a 0 b
TP
a 0 b
A B
RD 29 115-M/07.00
4/2- und 4/3-Proportional-Wegeventil,

Reibungszahlen in Anlehnung an die ISO/WD 10683, Farbe Silber.
Die restlichen Informationen entnehmen sie bitte der Standarddokumentation RD 29 115.
Bestellangaben
M = NBR-
Dichtungen
geeignet für
Mineralöle
(HL, HLP)
nach DIN 51 524
V = FKM-
Dichtungen
ohne Bez. = ohne
Druck-
reduzierventil
J = seewasserbeständig
ohne Bez. = ohne Notbetätigung
N9 = mit verdeckter Notbetätigung
Nenngröße 10 bis 32
Symbole
*4WR _ –7X / J /
= E
= W6-
Nennvolumenstrom in L/min bei Ventil-
druckdifferenz ∆p = 10 bar
bei Nenngröße 10 = 25 = 50 = 85
bei Nenngröße 16 = 100 = 150
bei Nenngröße 25 = 220 = 325
bei Nenngröße 32 = 360 = 520
RD 29 115-M/07.00
Rexroth Hydraulics 2/6 4WRZ…J; 4WRH…J
0,01/100mm
R        4max
45
Ø 11 Ø 6,6
54 25,5
23
4670
T
B A
P
27
13
,5
108
73
54
46
7,9 61,9
11
,1
P
A B
TA
X Y
TB
16
9 14685
3
7
4
11
15
2
10
1
13 12
292
188,5